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وزیر خارجه کشورمان در نخستین ایستگاه از سفری که 
باید طی آن به تضمین محکمی برای ادامه برجام برسد، 
در پکن با همتای چینی خود دیــدار و تأکید کــرد: باید 
ببینیم چگونه کشورهای اروپایی می خواهند تضمین 
کنند که منافع ایران از برجام با وجود خروج آمریکا از این 
توافق حفظ و تامین می شود. ظریف سفر خود به چین، 
روسیه و اروپا را دیروز از چین آغاز کرد. به گزارش ایرنا 
وی در ابتدای این سفر افزود: مهم ترین اقدام ما گرفتن 
تضمین است و همان طور که رئیس جمهور گفتند برای 
همه انتخاب ها آمادگی داریم اما اگر قرار باشد برجام ادامه 
پیدا کند باید منافع مردم ایران هم از برجام تضمین شود. 
وی با بیان این که ایران با چین همواره روابط خوبی داشته 
است، ادامه داد: امروز ما اطمینان داریم که چینی ها در 
کنار ما خواهند بود. چین و روسیه همواره با مردم ایران 
قبل و بعد از تحریم ها بودند. در همین حال به گزارش 
فــارس به نقل از اسپوتنیک، سخنگوی وزارت خارجه 
چین گفت: به رغم خروج آمریکا از توافق هسته ای ایران، 
چین از گفت وگو با تمام کشورها و از توافق حمایت خواهد 
کرد. این مقام چینی افزود: حتی اگر آمریکا علیه ایران 
تحریم هایی اعمال کند، پکن به توسعه همکاری با ایران 

ادامه خواهد داد.

ظریف:مذاکرات با طرف چینی سازنده بود	 
به گزارش ایرنا، وزیر خارجه کشورمان شامگاه دیشب 
پیش از ترک پکن به مقصد مسکو با اشاره به نشست 3 
ساعته خود با همتای چینی اش، اظهار کرد: مذاکرات با 
طرف چینی بسیار دوستانه، مثبت و سازنده بود. ظریف با 
بیان این که آمریکا با خروج از برجام توازن آن را خدشه دار 
و صریحاً قطعنامه ۲۲3۱ را نقض کرد، افزود: می خواهیم 
مطمئن شویم ملت ایران در صورت ادامه حضور در برجام 
از منافع آن بهره مند می شوند. وی درباره رایزنی هایش 

ــاره مسائل  ــا همواره درب با روسیه هم گفت: با روس ه
منطقه ای رایزنی داریم و با دیگران هم داریم؛ کما این که 
ممکن است اختلاف نظرهایی هم باشد اما مانع روابط 

راهبردی ما با روسیه نیست.

درخواست ایران برای تشکیل کمیسیون مشترک 	 
بدون آمریکا

در همین حال، روز گذشته عراقچی معاون سیاسی وزارت 
خارجه مهمان کمیسیون امنیت ملی بود.  نقوی حسینی 
سخنگوی این کمیسیون با اشاره به اظهارات عراقچی 
در این جلسه به نقل از او گفت: آقای ظریف درخواست 
تشکیل کمیسیون مشترک بدون حضور آمریکا را داده 
است. این فرصت ۴۵ روز تا دو ماه طول خواهد کشید. 
طی این مدت یا اروپایی ها تضمین های لازم برای تامین 
منافع ایران و جبران خسارت خروج آمریکا علیه ایران 
را خواهند داد یا این که قادر به این اقدام نخواهند بود. 
اگر اروپایی ها تضمین ندادند تصمیم گیری درباره آینده 
به عهده مقامات ارشد نظام است.لزوم تضمین اروپا به 
برجام دیروز به نشست خبری رئیس جمهور با همتای 
سریلانکایی اش هم کشیده شد. به گزارش مهر، روحانی 
از پایبندی ایران به تعهدات خود در طول توافق هسته ای 
ابراز خرسندی کرد و با اعلام این که پنج کشور اروپایی، به 
ادامه و حفاظت از برجام اصرار دارند، افزود: در صورتی 
که پنج کشور دیگری که در این توافق با ما همراه بودند 
به تعهدات خودشان عمل کنند و به طرف ایرانی تضمین 
دهند که منافع جمهوری اسلامی ایران با ادامه برجام 
محقق خواهد شد، این توافق به رغم میل آمریکا و رژیم 
صهیونیستی باقی خواهد ماند.در دیگر سو رئیس جمهور 
فرانسه با همتای آمریکایی خود گفت وگویی تلفنی داشت 
و در این تماس از تاثیر خــروج واشنگتن از برجام روی 
وضعیت خاورمیانه ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا به 

نقل از آسوشیتدپرس مکرون در این گفت وگو تاکید کرده 
که از تاثیر این اقدام بر تنش های منطقه خاورمیانه بسیار 
نگران است.وزیر امــور خارجه آلمان هم به رغم اعلام 
آمادگی در جنگ بر سر منافع شرکت های آلمانی گفت: 
خروج آمریکا از برجام، مذاکرات با ایران را سخت تر کرده 

است. هایکو ماس افزود: محافظت از شرکت های آلمانی 
در برابر تحریم های آمریکا علیه ایران، دشوار است. به 
گزارش دویچه وله این مقام آلمانی تصریح کرده است که 
شرکت های آلمانی برای معامله با این کشور تقریبا هیچ 

شانسی ندارند.

دو شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱397، ۲7 شعبان ۱۴39، ۱۴ می ۲0۱8، شماره ۱98۱8 ، سال شصت ونهم.
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تازه های مطبوعات

 ...
جام جم- سعد ا... زارعی در یادداشتی در این روزنامه  •

با اشاره به هدف قرار گرفتن مواضع رژیم صهیونیستی در 
جولان نوشت: برآوردهای اولیه حاکی از کشته شدن بیش 
از ۵0 نفر و زخمی شدن ده ها اسرائیلی در این عملیات 
است. این مسئله افتضاح بزرگ اطلاعاتی و نظامی برای 
اسرائیل بود که افتضاح سیاسی نیز به آن ضمیمه شد. 
وی افزود: از سوی دیگر جبهه مقاومت توانسته است نقاط 
آتشباری و نیروهای عمل کننده را از چشم دشمن مخفی 
نگه دارد و با اقدامات متعدد ایذایی ذهن دشمن را منحرف 
کند و طی دو ساعت درگیری، اسرائیلی ها نتوانستند 

ضربه ای به نیروهای مقاومت وارد کنند.
کیهان- »پیتر کوینگ«  اقتصاددان و تحلیل گر سوئیسی  •

حوزه »ژئوپلیتیک« با اشاره به فرصت های ایران بعد از خروج 
آمریکا از برجام نوشت: ایــران تاکنون به خوبی در حوزه 
»اقتصاد مقاومتی« عمل کرده و توانسته است توفیقات 
مناسبی در این حوزه کسب کند. در واقع بزرگ ترین اقدام 
ایران پس از خروج آمریکا از برجام تلاش برای جدایی از 
اقتصاد غرب است که بارها و در لحظات حساس به ایران 
ضربه وارد کرده است. کوینگ در عین حال تصریح کرد: به 
نظر می رسد بخشی که بسیار مشکل ساز است وجود افرادی 
در داخل ایران است که به عنوان ستون پنجم عمل می کنند. 
کسانی که عاشق تعامل با غرب هستند و نمی خواهند 
بپذیرند که غرب فایده ای برای اقتصاد ایران نخواهد داشت.

 
...خبر

تعداد پرونده های مختومه دیوان عدالت اداری از پرونده های وارد شده سبقت گرفت

 
...قضایی

انتقال 28 زندانی ایرانی از کویت به کشور

باشگاه خبرنگاران - عباسی معاون حقوق بشر 
معاهده  چارچوب  گفت:در  دادگستری  وزارت 
انتقال محکومان بین دو کشور ایران و کویت، ۲8 
تبعه زندانی ایرانی از کویت به اهواز منتقل شدند.
وی افزود: این زندانیان با انتقال به کشورمان، ادامه 

محکومیت شان را سپری خواهند کرد.همچنین 
در  ایــران  سفارت  کنسولی  مسئول  میرجمالی 
آذربایجان گفت: ۱۵ زندانی محبوس در زندان های 
آذربایجان برای گذراندن ادامه محکومیت شان به 

مراجع قضایی ایران تحویل داده شدند.

ایلنا- بر اساس گزارش جامع عملکرد دیوان عدالت 
اداری در سال ۱39۶ برای اولین بار در این سال پس 
از ۱0 سال تعداد پرونده های مختومه دیوان نسبت 
به پرونده های وارد شده افزایش داشته است. طبق  
این گــزارش پس از آن که در سال ۱387 در برابر 

۶9 هزار و ۱3۵پرونده وارد شده، تعداد  9۱ هزار 
و ۵۶۲ پرونده مختومه شد، در سال ۱39۶ حدود 
۲۱3 هــزار و 0۱9  پرونده مختومه شد. در همین 
سال تعداد پرونده های وارد شده ۱99 هزار و ۱۵3 

فقره بوده است.

...انعکاس
تابناک نوشت : هفته گذشته رئیس کمیته امداد که یک  •

چهره اصولگرا محسوب می شود دربــاره اقدامات دولت 
گفت که »اقدامات موثری برای از بین رفتن فقر مطلق در 
کشور صورت گرفته است...دولت روحانی در این زمینه 
اقدامات موثری انجام داده است.« به گفته فتاح، ممکن 
است برخی از این مسئله خوششان نیاید و خوشحال نشوند.
این خطاب فتاح در حقیقت به برخی اصولگرایانی است که 
ممکن است از موفقیت دولت در به سرانجام رساندن یک 
طرح، پروژه یا شعار به صرف مخالفت با قوه مجریه و حاکمان 
بر آن خوشحال نشوند.اشکال ماجرا این جاست که در 
بسیاری از موارد برخی سیاسیون دو جناح چه اصولگرا و چه 

اصلاح طلب آرزوی موفقیت برای رقیب ندارند! 
ــدال نــوشــت : مــیــرزایــی رئــیــس کمیته سیاسی  • ــت اع

فراکسیون امید با تکذیب موضوع مربوط به طرح عدم کفایت 
روحانی در مجلس، درباره عواقب اقدامات افراطی هشدار 
داد و گفت: از دل آتش زدن پرچم آمریکا در مجلس، مسائلی 

شبیه حمله به سفارت عربستان بیرون می آید.

توربرجامی ظریف در ایستگاه شرق 
عراقچی: مهلت اروپا برای تضمین نهایتا ۲ ماه است

خبر مرتبط
   

بیانیه مجلس خبرگان رهبری درباره خروج آمریکا از برجام
فارس- مجلس خبرگان در بیانیه ای که با امضای آیت ا... جنتی رئیس این مجلس در رسانه ها منتشر شده، با تأکید 
بر این که »رهبر انقلاب صرفاً به جهت اصرار دولت محترم و به منظور ایجاد تجربه ای دیگر برای مردم شریف ایران با 
برجام موافقت کردند« نوشت: رئیس جمهور محترم، صادقانه و با صراحت، نسبت به خسارت های وارد شده در برجام 
که به خاطر عدم رعایت خطوط قرمز ترسیمی توسط رهبر معظم انقلاب از جمله اخذ تضمین های لازم از ۱+۵ و نیز 
عدم رعایت اقدام متناظر و گام به گام، پدید آمد؛ از مردم عزیز ایران عذر خواهی کرده، تجربه توافق برجام را چراغ 
راه آینده قرار دهند. در این بیانیه اختلاف آمریکا و سه کشور اروپایی »ظاهری و نوعی تقسیم کار بین آنان« دانسته 
و تصریح شده است: »در ادامه مذاکرات با آنان لازم است در اسرع وقت و ضمن جلوگیری از اتلاف فرصت توسط 
دشمن، تضمین های جدی و محکمی برای ماندن در توافق اخذ شود. در غیر این صورت، خروج از برجام، تکلیف 
شرعی و قانونی دستگاه دیپلماسی خواهد بود.« در همین حال آیت ا... هاشم زاده هریسی، عضو خبرگان رهبری 
در واکنش به این بیانیه گفت: این بیاینه رسمی نیست و به نام مجلس خبرگان نیست بلکه بیانیه عده ای از نمایندگان 
مجلس خبرگان است. این عضو خبرگان در گفت و گو با انتخاب افزود: باید اسم و تعداد افرادی که آن را امضا کرده 
اند مشخص باشد. آیت  ا... سیدهاشم بطحایی نماینده تهران در خبرگان هم در گفت وگو با رویداد ۲۴ ضمن ابراز 
بی اطلاعی از نگارش بیانیه به اسم مجلس خبرگان، گفت: این بیانیه را احتمالا چند عضو هیئت رئیسه نوشته اند. 
وی با تأکید بر این که باید با دشمن مقابله کنیم نه با دولت و مذاکره کنندگان، در پاسخ به این سوال که اگر در جلسه 
حاضر بود، بیانیه را امضا می کرد یا خیر؟ تأکید کرد: به هیچ عنوان، خیر. باید آمریکا را به مسلخ کشاند، نه روحانی را.

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

حقایقی درباره میرزاکوچک خان

یکی از مهم ترین وقایع تاریخ معاصر ایران که این روزها، 
گاه و بیگاه، در فضای مجازی و پیام رسان ها محل توجه 
قرار می گیرد و اظهار نظرهای مختلفی درباره آن می شود، 

قیام میرزا کوچک خان جنگلی است. 
دکتر »محمدعلی همایون کاتوزیان«، استاد دانشگاه 
ــران«، ضمن  آکسفورد، در کتاب »اقتصادی سیاسی ای
بررسی حوادثی که پیش از به قدرت رسیدن رضاخان 
ــاره قیام جنگل می نویسد: »ایــن قیام  اتفاق افتاد، درب
ــر آن  ــوان ت بــه وسیله گــروهــی از مــشــروطــه خــواهــان ج
منطقه)گیلان( سازمان دهی و رهبری شد. رهبر آن، 
میرزاکوچک خان، طلبه سابق، با مسئولیت های مختلف 
در جبهه انقلاب ]مشروطه[ جنگیده بود. میرزا، مسلمانی 
شیعه، میهن دوستی سازش ناپذیر، رزمنده ای نستوه 
و رهبری فسادناپذیر بود که تنها هدفش رهایی کشور 
از زیر سیطره قدرت های خارجی و فساد داخلی بود. 
جنبش جنگل، نه جنبشی تجزیه طلبانه بود، نه »بورژوا 
ملی« و نه »کمونیستی«؛ نطفه های آن قبل از انقلاب 
بلشویکی در روسیه بسته شــده بــود و واکنشی اصیل 
بــود در برابر سرخوردگی و افسردگی پس از پیروزی 
 )۱۱8 محمدعلی شاه.«)صفحه  سرنگونی  و  مشروطه 
وی سپس، به شرح و توضیح وقایعی که به ائتلاف موقت 
میرزا با جریان چپ فعال در گیلان انجامید، می پردازد 
و ضمن برشمردن نقش انگلیسی ها و روس ها در برهم 
زدن ائتلاف جنگلی ها، پیامدهای اخلاقی و ایدئولوژیک 
درگیری ائتلاف جنگل را تبیین می کند و می نویسد: 
»درســت همزمان با پیشروی نیروهای دولتی به سوی 
شمال، ائتلاف گیلان از هم پاشید و دو جناح انقلاب)میرزا 
کوچک خان و یارانش از یک سو و جریان چپ از سوی 
دیگر( خود درگیر جنگ داخلی شدند. جنگلی ها تار و مار 
شدند و؛ حیدر]خان عمواوغلی[ در زندان به قتل رسید؛ 
کوچک خان عقب نشینی کرد و از سرما یخ زد و بقیه رهبران 
انقلابی، یا تسلیم شدند یا به اتحاد شوروی پناه بردند. 
کمتر کسی می توانست حدس بزند که نمایش چندش 
آور سر میرزاکوچک خان در ملأ عام در تهران، طلیعه شوم 

نظامی جدید در ایران است.«)صفحه ۱۲0(
 قتل عام نیروهای جنگل، با فرماندهی مستقیم رضاخان 
انجام گرفت. او مدتی قبل، با کودتایی که در اسفند 
۱۲99 رخ داد، به مقام وزارت جنگ رسید. »همایون 
کاتوزیان« می نویسد:»پیداست که مأموران انگلیسی در 
طراحی کودتا به نوعی شرکت داشته اند، هرچند محتمل 
نیست که وزارت خارجه آن کشور خود طرح اولیه آن را 
ریخته باشد. همه جوانب امر هنوز روشن نیست، ولی 
مسلم است که فرمانده نیروهای انگلیسی در محل، ژنرال 
آیــرون ساید مستقیماً در طراحی و اجــرای کودتا دست 
داشته است. هم خاطرات شخصی و هم نوشته ها حکایت 
از این دارند که در ابتدا نامزدهای نظامی و غیرنظامی 
دیگری را بــرای رهبری کودتا در نظر گرفته بودند که 
بسیاری از آن ها از پذیرفتن این کار سر باز زدند. در هر حال 
مسلم است که آیرون ساید که تحت تأثیر ویژگی های فردی 
و نظامی رضاخان قرار گرفته بود، خودش او را برگزیده 

بود.«)صفحه ۱۲۲(
برگرفته از کتاب »اقتصاد سیاسی ایران: از مشروطیت تا 
پایان سلسله پهلوی«، نوشته محمدعلی همایون کاتوزیان 

و ترجمه محمدرضا نفیسی)نشر مرکز، تهران، ۱37۴(


